
  

Página 1 de 5 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ORDEN DE 12 DE NOVIEMBRE DE 2020, DE LA CONSEJERÍA 

DE EDUCACIÓN Y CULTURA POR LA QUE SE RESUELVE 

PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA DEL ACTO PARA 

DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE 

INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE 

MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA ESPECIALIDAD DE 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS DEL CUERPO DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   
El día 30 de octubre de 2020, se  convocó en esta Consejería un 

acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Administración de Empresas del Cuerpo de 

Profesores de Enseñanza Secundaria. 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan,  

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y 

excluidos, para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y 

puntuación de la lista de procedencia, en base a la Orden de 8 de julio 

de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se 

establecen procedimientos en materia de recursos humanos para el 

curso 2020-2021 (artículo 34, punto 2), publicado en BORM de 11 de 

julio de 2020. 

 

 

 M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/1

1/
20

20
 2

0:
15

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
57

01
11

3-
25

1b
-9

db
b-

4d
48

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 2 de 5 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 …1237.. 
HERNÁNDEZ MARTINEZ, 
SILVIA 

SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

18000490 2018 

2 …0138.. 
LÓPEZ MARTÍNEZ, ALFONSO 
FABIO 

MATEMÁTICAS 18001345 2018 

3 …2089.. 
GÓMEZ GRANADOS, 
ANTONIO 

FABRICACIÓN E 
INSTALACIÓN DE 
CARPINTERIA Y 

MUEBLE 

18000030 2018 

4 …6821.. PARRA PAGAN, BLAS TOMÁS 
PROCESOS DE 

GESTIÓN Y 
ADMINISTRATIVA 

18000550 2018 

5 …5061.. CUMELLA JORDAN, CARLOS 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

18000670 2018 

6 …7215.. 
PEÑARRUBIA GARCIA, 
ANTONIO 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18000850 2018 

7 …6421.. 
FERNANDEZ DE MAYA, 
ELVIRA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18000970 2018 

8 …9166.. LOZANO PIÑERO, IRENE 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

18000980 2018 

9 …1498.. 
MOROTE MONTIEL, M. 
CONCEPCION 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18001000 2018 

10 …2715.. 
ROMERO MARTINEZ, 
CARLOS 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18001010 2018 

11 …3607.. 
HERRERO ARBOLEDAS, 
OLGA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18001060 2018 

12 …0987.. 
GARCIA MONTOYA, ANA 
MARIA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18001360 2018 

13 …4029.. 
ARGUDO FERNÁNDEZ, 
MARIA JOSÉ 

ECONOMÍA 18001280 2018 

14 …2899.. VILLANUEVA ILLAN, OLGA ECONOMÍA 18001310 2018 

15 …4941.. 
LEGAZ CANOVAS, ISABEL 
MARIA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18001580 2018 

16 …7547.. 
IBARRA LÓPEZ, MARÍA 
TERESA 

ECONOMÍA 18001380 2018 

17 …4319.. PÉREZ PORTA, CELIA 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

18001620 2018 

18 …9909.. OTON PÉREZ, MARIA LUZ 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

18001640 2018 

19 …8049.. EGEA PAREDES, ASCENSIÓN 
PROCESOS 

COMERCIALES 
18000300 2018 

20 …2410.. 
SAURA BONILLO, 
FRANCISCO JESÚS 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18001670 2018 

21 …7021.. RICO AMORÓS, ANDRÉS 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

18001700 2018 

22 …0633.. 
UBEDA PRADOS, MARIA DEL 
MAR 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18001770 2018 

23 …0754.. RUIZ SÁNCHEZ, NURIA 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

18001930 2018 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/1

1/
20

20
 2

0:
15

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
57

01
11

3-
25

1b
-9

db
b-

4d
48

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 3 de 5 

24 …8668.. 
BENEITE ROCAMORA, 
CRISTINA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18002020 2018 

25 …5608.. 
LARROSA GARCÍA, JOSE 
JOAQUÍN 

ECONOMÍA 18001840 2018 

26 …1126.. GARCÍA MOYA, ANTONIO ECONOMÍA 18001900 2018 

27 …1958.. 
GARCÍA GARCÍA, M. 
ASUNCIÓN 

ECONOMÍA 18001990 2018 

28 …8038.. PÉREZ RODRÍGUEZ, MANUEL ECONOMÍA 18002010 2018 

29 …9395.. 
MATENCIO HILLA, 
ASCENSIÓN 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
18001720 2018 

30 …1505.. 
GUERRERO SAURA, PEDRO 
JESÚS 

ECONOMÍA 18001590 2018 

31 …5229.. 
FERNÁNDEZ GARCÍA, 
BENEDICTO 

ECONOMÍA 18001670 2018 

32 …1911.. ABRIL GONZÁLEZ, VANESA 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

18002160 2018 

33 …9260.. MARTÍNEZ PÉREZ, SERGIO 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

18002250 2018 

34 …6062.. GARCÍA, JUAN JOSÉ MATEMÁTICAS 18004000 2018 

35 …1912.. 
MELLADO LÓPEZ, MARIA 
JOSÉ 

ECONOMÍA 18002120 2018 

36 …2880.. 
SÁNCHEZ ROSELL, JOSÉ 
GINÉS 

PROCESOS 
COMERCIALES 

18000500 2018 

37 …6290.. MARÍN RUÍZ, ISABEL 
EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
19039140 2019 

38 …3465.. 
CEGARRA CEGARRA, 
CRISTINA 

EDUCACIÓN 
PRIMARIA 

19067360 2019 

39 …3296.. SAURA BUENDÍA, JESÚS 
EDUCACIÓN 

PRIMARIA 
19073200 2019 

40 …3017.. ALCALA CAMPILLO, ROCÍO 
FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
10001790 2010 

41 …9289.. 
DÍAZ MARTÍNEZ, MANUEL 
ALFONSO 

FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
10001830 2010 

42 …0426.. 
FENOR SÁNCHEZ, MARÍA 
PILAR 

FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
10001910 2010 

43 …2583.. REINA ROBLES, DOLORES 
FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
10002180 2010 

44 …8580.. 
BUENDÍA SÁNCHEZ, JUAN 
ANTONIO 

FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
10002270 2010 

45 …2668.. MAYOR MAYOR, JOSEFA 
FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
10002330 2010 

46 …8066.. MUÑOZ GALVEZ, NURIA 
FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
10002510 2010 

47 …9270.. 
CÁNOVAS SÁNCHEZ, JUAN 
ANTONIO 

FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
10002870 2010 

48 …2552.. GARCÍA JIMÉNEZ, ISIDORO 
FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN 

LABORAL 
10003020 2010 

 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/1

1/
20

20
 2

0:
15

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
57

01
11

3-
25

1b
-9

db
b-

4d
48

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 4 de 5 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 …5445.. CARRILLO ESPADA, FRANCISCO 
Por no ser integrante de ninguna lista 
vigente de interinos de esta Comunidad 
Autónoma. 

2 …5470.. CONESA HURTADO, LAURA 
Por ser integrante de una lista 
extraordinaria provisional No Definitiva 
de Secundaria del curso 2020/2021 

3 …2403.. FERNÁNDEZ ILLÁN, IRENE 
Por no ser integrante de ninguna lista 
vigente de interinos de esta Comunidad 
Autónoma. 

4 …1391.. GAMBÍN MARÍN, ADOLFO 

Por ocupar vacante de plantilla en el 
mismo Cuerpo que la especialidad 
convocada, para el curso 2020/2021.  
 

5 …4370.. 
GARCÍA BAÑOS, FRANCISCO 
JAVIER 

Por ocupar vacante de plantilla en el 
mismo Cuerpo que la especialidad 
convocada, para el curso 2020/2021.  
 

6 …2240.. GARRIDO CANDEL, TERESA 
Por no ser integrante de ninguna lista 
vigente de interinos de esta Comunidad 
Autónoma. 

7 …1375.. GÓMEZ EGEA, ROSALÍA 

Por ocupar vacante de plantilla en el 
mismo Cuerpo que la especialidad 
convocada, para el curso 2020/2021.  
 

8 …9621.. MARÍN SÁNCHEZ, ÚRSULA 
Por ser integrante de una lista 
extraordinaria provisional No Definitiva 
de Secundaria del curso 2020/2021. 

9 …1678.. MARTÍNEZ ALONSO, ERNALDO 

Por ocupar vacante de plantilla en el 
mismo Cuerpo que la especialidad 
convocada, para el curso 2020/2021.  
 

10 …8946.. 
MORALES BARTOLOMÉ, MARIA 
JOSÉ 

Por no ser integrante de ninguna lista 
vigente de interinos de esta Comunidad 
Autónoma. 

11 …9318.. RODRÍGUEZ OLIVARES, REMEDIOS 
Por ser integrante de una lista 
extraordinaria provisional No Definitiva 
de Secundaria del curso 2020/2021. 

12 …2584.. 
SÁNCHEZ TORRALBA, JOSÉ 
ANTONIO 

Por no ser integrante de ninguna lista 
vigente de interinos de esta Comunidad 
Autónoma. 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de 

Administración de Empresas en esta Comunidad y la necesidad de 

tener que aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el Art. 35  

de la Orden de 8 de julio de 2020, por la que se establecen 

procedimientos en materia de Recursos Humanos para el curso 2020-

2021, esta adjudicación además de cubrir las vacantes indicadas en la 

convocatoria, podrá ser utilizada para atender las posibles 

sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 

2020-2021. 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/1

1/
20

20
 2

0:
15

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
57

01
11

3-
25

1b
-9

db
b-

4d
48

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 5 de 5 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden 

de 8 de julio de 2020 citada anteriormente, que regula los 

nombramientos provisionales por urgencia en la contratación, según el 

cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento al primero o primeros de la lista provisional, 

elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se alterase o 

efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona que 

resultase en la Resolución definitiva con un mejor derecho, pero sin 

dar lugar a indemnización por tal causa. 

 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones 

de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente Orden.  

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

PD: EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

RECURSOS HUMANOS 

(P.D. art. 3.1 de la Orden de 11 de septiembre de 2019) 

Fdo.: Víctor Javier Marín Navarro 

Firma electrónica en el lateral 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

12
/1

1/
20

20
 2

0:
15

:0
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
57

01
11

3-
25

1b
-9

db
b-

4d
48

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion

